
     

COMUNE DI BRUZZANO ZEFFIRIO 
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
                                Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del ai sensi dell’art. 252 del D.lgs. del 18.08.2000 n. 267    

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 6 del 14.01.2025 

Oggetto: Autorizzazione lavoro straordinario per n. 2 unità per svolgimento attività 

dell’O.S.L. . 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno quattordici  del mese di gennaio, alle ore 13,00, presso la sede del 

Comune di Bruzzano Zeffirio, il Commissario Straordinario di Liquidazione, Dott. Filippo Postorino, 

nominato con D.P.R. del 03.10.2024, ai sensi dell’art. 252 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

ha adottato la presente deliberazione  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

PREMESSO: 

 che il comune di  Bruzzano Zeffirio (R.C.), con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 4 del 

24.06.2024 , esecutiva a termini di legge, ha deliberato il dissesto finanziario; 

 che con decreto del Presidente della Repubblica in data 03 ottobre 2024 è stato nominato il 

Commissario Straordinario di liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti  per l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

 che in data 18 ottobre 2024 il citato decreto presidenziale è stato formalmente notificato dalla 

Prefettura – UTG di Reggio Calabria al Commissario Straordinario di liquidazione del comune di 

Bruzzano Zeffirio; 

 che ai sensi dell’art. 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi  sull’Ordinamento degli Enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., l’O.S.L in data 21.10.2024 si è 

regolarmente insediato presso il comune di Bruzzano Zeffirio (R.C.), così come da delibera n. 1;  

VISTO L’art. 253 del D.lgs. 267/2000 che prevede la facoltà per l’OSL di auto organizzarsi, dotarsi di 

personale  dell’Ente, acquisire consulenze e attrezzature; 

VISTA  la delibera dell’O.S.L. n. 4 del 19.11.2024, con la quale è stato costituito un gruppo di lavoro di 

supporto all’attività dell’O.S.L, e nel contempo autorizzato il personale a svolgere lavoro straordinario  dalla 

data del 16.11.2024 e fino al 31.12.2024;  

CONSIDERATO che per una migliore e celere definizione delle attività  di propria competenza,  in particolare 

nell’attività di istruttoria delle pratiche e del recupero dei tributi di competenza del dissesto, si ravvisa la 

necessità di autorizzare i dipendenti contrattualizzati :  Sig.ra Sidari Maria - collaboratore amministrativo cat. 



     

COMUNE DI BRUZZANO ZEFFIRIO 
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
                                Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del ai sensi dell’art. 252 del D.lgs. del 18.08.2000 n. 267    
C1, a prestare lavoro straordinario dal  mese di gennaio 2025 e fino al 30.06.2025 nel limite individuale di n. 

12 ore mensili, e il Sig. Nocera Filippo Operatore Esperto Cat. B1, a prestare lavoro straordinario dal  mese di 

gennaio 2025 e fino al 30.06.2025 nel limite individuale di n. 20 ore mensili;   

D E L I B E R A 

 

1) di autorizzare per le motivazioni indicate in premessa i dipendenti contrattualizzati :  Sig.ra Sidari 

Maria - collaboratore amministrativo cat. C1, a prestare lavoro straordinario dal  mese di gennaio 2025 

e fino al 30.06.2025 nel limite individuale di n. 12 ore mensili, e il Sig. Nocera Filippo Operatore 

Esperto Cat. B1, a prestare lavoro straordinario dal  mese di gennaio 2025 e fino al 30.06.2025 nel 

limite individuale di n. 20 ore mensili; 

2) che l’onere finanziario graverà sulla gestione del dissesto, previa attestazione in ordine all’effettiva 

prestazione lavorativa  in regime straordinario e di dare atto che il predetto personale dovrà svolgere 

la propria attività lavorativa al di fuori dell’orario di servizio secondo le disposizioni impartite 

dall’OSL; 

3) di dare atto che detto personale verrà adibito alle mansioni previste  dai rispettivi inquadramenti  

contrattuali e, pertanto, per le attività in questione non spetta alcun trattamento economico aggiuntivo  

o indennità di sorte salvo le prestazioni di lavoro straordinario effettivamente svolto e documentato;  

4) di  disporre  che la presente deliberazione, immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 4, comma 6, 

del D.P.R. 24.08.1993, n. 378, verrà pubblicata ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, a 

cura dell’Amministrazione comunale, per il tramite dell’Ufficio pubblicazioni, all’Albo Pretorio on-

line del Comune di Bruzzano Zeffirio (RC) e sul sito istituzionale  on-line del Comune  nell’apposita 

Sezione dedicata a  tutti gli atti e avvisi del Commissario Straordinario di Liquidazione. 

La presente deliberazione, inoltre, sarà trasmessa a: 

- Alle due unità del personale designate; 

- Al Segretario Comunale;  

- Ai responsabili delle Aree di attività e/o di appartenenza del personale  sopra indicato; 

- Ufficio pubblicazioni per l’inserimento all’albo Pretorio; 

- Sulla Sezione  del sito internet del Comune dedicata all’OSL; 

Letto, confermato e sottoscritto  

  

                                                                    Il Commissario Straordinario  di Liquidazione 

                                                                             (Dr. Filippo POSTORINO) 

                                                                      


